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100 Робітництво В ТРАНС*ОМІ ПО­
ТІ 75 ЩЕ І СПРАВ ВШИ­

ВАНИХ ДАРУНКІВ.QІ СТОРІНКА УКРАЇНСЬКОЇ СЕКЦІЇ РОБ. ПАРТІЇ КАНАДИ |Q
Грудень . СТУПАЄ ВПЕРЕД. І]

Трамскоиські робітним і робетнімц.Разом $16025
всупереч киши перешкодам з бонуПовторенім1

$164-55 Української цюкінстичиоі арені, по-
16025 ступаютн вперед. Дотепер!

_______  йота нон робітиинтвом уступає а иа-
Остае * касі на 1924 рік $ А ЗО томісцк світзо знанні і кансопоі сні- ПОСВІДКИ ДО Ею. Ком. Стоп. У.

Заряд на 1924 рік остав то# санне 3 чнн день. ним мквць, ке PJ. в Ві «finery, щоби ВОНИ у-
Il Tниєм! Ликш і 6иі-ш здобуває собі місце важжди. чи їх посвідки мають 

ні* робітництво и.
Осн недавно, в суботу, дня 9 лю-

того тутешнії Аматоревн** Гуртов ____
при Стоп У.РЛ виограв представ- ВІСТЯХ", 
зення а н.: -УбіВннвн".

Гірмхоїа 
Роздої* .......

Подається до відома всім то­
варишам. що присилають своїяр-

ч
3. Костенко,- 
органімтор.Лютні

Март
Цвгтень
Ma»
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

ЗАВЕЛИ ПД ДУРНОГО ХАТУ. 107 43
ті самі букви І номери, що бу­
ли проголошені В “Укр. Роб.

Важним е. щоби на
Представ посвідці був не лише той са- 

Тінінс. Онт. ,енн* азагаді випало' доектв добре мий номер, ШО Є проголошений
11с знав, шо аматори владнеє до єн- 
І.ЧЄНИВ ероіх роль їв слід, шо і по- 
лелосє їм їзда браву місці в часо-

10.50 ту і $65.00) на сторін вад "У. Р Ві- Пнсі • не буду згадувати зокрема про ПЄГО Bd ПОСВІДКИ 3 неправиль- 
10.00 стев Ці гроші зібрані товаришами в виконання роль кіл аматорі». Од НИМИ номерами узгляднені не 

~ППГИ TwWC ”а оборону арешкжаннд това- ним словом публіка була незвичайно будуть, так ЯК на кожну ВИЛЬО- 
$/59.S* рмшів підчас страйк> в Новій Скошії одхшевдена вметупдми кожною з a r0Ranv піч е її ппапмий аіагти 

Товариші в Тімінс дотвй мають вели- маторів. доказом чого свідчили грім- ну р Ч Є II правим* ВЛЯГТИ-
$167.96 кий гяг ^oer> на > кр. Роб. До- у ц безперернвні 

мі. спішать хоч з малою допомогою

секретар.20.50 
.......  218.95В днях 23. і 24. лютого мала 

відбутися в Кслгари конвенція 
ждбертійської секції Каналій- 
ськоі Партії Праці. Коли вже 
все було приготоване для кон­
венції і навіть в декотрих відді­
лах були вибрані делегати, лі­
дери нагально відкликали кон­
венцію на пізніше. Як причи­
ни вони подали — перше, шо 
албертійські робітничі парла­
ментар» посли не зможуть бу­
ти присутні на конвенції, бо в 
той час буде відбуватися се­
сія парламенту, а друге — шо 
не зроблено відповідного під­
готовлений.

Як доносить кореспондент 
“Воркера" з заходу, обидві ці 
причини не правдиві, бо, по 
перше— парламент не засі­
дає в суботу й неділю, в які то 
дні мала відбутися конвенція, 
а друге — хія конвенції все 
було готове, головно були го­
тові рядові робітники.

З цего можна заключати, 
що лідери Партії Праці, оті 
всі руководителі виборчих а- 
паратів з Домініяльної Партії 
Праці, просто злякалися робіт­
ників, побачили себе нспідго- 
тованими для отвертої стрічи 
лице в лице з представниками 
рядового робітництва. їм зов­
сім не розходиться о створен­
ня дійсно масової Партії Пра­
ці, яка взяла-б провід в полі­
тичній і економічній боротьбі 
робітництва цего краю. їм

73.60 ПОЛИЧ СТРАЙКУЮЧИМ В НОВІЙ 
СКОПІВ.

Запро робітничий рух rpyjв мми>лім рош 
взагалі.

Лету точку обговорив і Ю. Вари- 
ииця. протоколвримй секретар

Ахммост рашійнмх зборі» в 1923 р. 
відбулося 23. едешяльммх 21. великих 
представлень 6. малих вечерня 1, 
пікніків спільних 5 і два вечері виста­
ви образів з подій в Радянських Ре-

.... за40
. 1900

.......  8.60

.... 28.57 Дорогі Товариші! 

.... 14.00

Протягом місяця грудня ВІДДІЛ У С 
РЛ-К. в Монтреа.11 відбув 2 адміні- 
страшймих зборів. 1 спеціальні Фі­
нансовий звіт представляється так. 
Перенесено з листопада $ 71 18

. 10171

в газеті, але щоби на нім була 
також та сама буква. В видуПрошу помістити цю маленькх леп-

Прихід за грудень

Рос хід іа грудень
$172.89публмках.

Шеста точка 80.51 Розхід:справозданн* фі 
Качмара рред- і гель, шо має посвідку з таким 

буквою, який бувЛютий . ..
Мзрт .......
Цвгтень
Май
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

нажовти секретаря т 
ставляється так:
Перенесемо з 1922 року 
Загальний прихід за 1923 р. 1.17355

оплески.
В неділю. 10. лютого тов. А. Дубас номером

.........  40.90 аР«ипованим товаришам, бо вони а- дав „ідчит на тему “Дарвінізм і Марк- Проголошений В Газеті.
227 86 Р€ШТОВан* нс ** свої особисті справи, сізм '.

Остас в касі ' $ 92.38 114.76
$ 56% За місяць січень 1924 р.

Відчалом цим слухачі були 
58.68 а за ^Р3811 робітників Отож обо- також вдоволені, бо випав бездоган­
ну 39 вязком всіх свідомих робітників не- но.
___  і опустити, шоб наші товариші томи-

На січня 1924 р відділ числить
—
$1.232.53 ” членів, які завзято працюють для 

Загальний росіи за 1923 р $1140 15 ‘ 1о6Ім організації і брали участь в ли- 
_______ І стопадовій кампанії “Укр. Роб. Ві­

стей . В січни відділ відбув 2 адмі- 
иістраиійних зборів і 1 спецнільні 
Фінансовий звіт представляється так:

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Що до комітету Базару, то цей пра-

2.00 лись 6 тюрмах. Вороги робітників цює також досить енергічнр. Якщо ,
___  стараються щоб усіх тих. котрі сто- така праця буде і на дальше продов- 07 ^ил^онаН Відограється В Су-

в обороні бідних робітників, за- жатися, то безперечно успіх з База-1 боту, ДНЯ 1. мзртя в 5 крзїнськім

Старанням відділу У.Р.Д. в
Готівка на 1924 р. $ 92.38

. 67.35 ять
----- крити від світла сонця. Беруться на ру буде неабиякий. Наслідок тако- ; Робітничім Домі в ІСТ Килдо-

ріжні способи, стараються в жовтій го

Головні приходи і росходм були та­
кі. як поміч політичним вязням в Схід- !.. е __
ній Галунні, пресоіий фонл “У.Р.В : ‘‘Г1'НН"Й при,и “ сиснь ™

Загальний рони ..................... 26.20
сподіваного успіху довг У. Р Д нан дуже цікаву і смішну коме-

_______  пресі помішу вати всякі брехні і не- » Трансконі може значно зменшитися Д]
$734.70 3°РГііНізованнй, несвідомий робітник л то й зовсім зліквідуватися, 

вірить всім тим клеветам. Від таких 
то не можна сподіватись помочі, бо справі Базару.
вони не свідомі того, що буржуазна присутні свою готовість варувати 
преса стоїть на сторожі капіталістнч- ;ижш річн 
них інтересів, а” не робітничих
читають і вірять, шо в ній пишеться, штормиків в Трансконі т. О. О. жерт- бачити її. 
і в той сам час стають шкідниками вував без церемонії річей вартостн 
своєї власної к.тясн. Нам свідомим $50.00. Загальна вартість всіх річей 

СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ У.С Р.П. робітникам треба трохи більше за- „ користь Базару предложена до ско-
ьзято стати до праці,' доложити біль- .тєктонання на згаданім мііінгу вино- 
ше енергії та показати своїм клясо- снть около $200.00.

Відти У.С. РИ К в Мус Джо зістав внм ворогам та їхнім вірним слугам, Комітет Базару рішив не обминати
зорганізований в місяці маргі 1922 що „„ вміємо постояти за своїми то- нікого що до ьолєкіонаиня річей з товаришам і товаришкам в Іст
року і числить II членів, котрі точно баришами. Ми розуміємо і цінимо включенням також і всіх транскон- Килдонан, що відділ Стов У
виповняють місячні вкладки Орта- їк працю. ' Бо коли ми допустимо, ських бизнесмснів
нізаційна робота в протягу літа йпГла Шоби ці товариші мучились в тюр- Ось гак трансконське робітницво
вяло Через брак сталої роботи, де- мі, то скоро й ми самі будем мучи- уміє працювати на полі просвітнім і
котрі товариші були примушені опу- Інсь. Отож до праці, товариші. По- організаційнім,
стити цю місцевість і йти до роботи магаймо 
на фарми. Відділ помагає філії Стов.
У.Р.Д. сплачувати довг місцевого до-

. ... 1.80
і инших робітничих часописе», пар­
тійний податок до секційного Бюра 
в Вінніпегу, подорож провінціональ- 
ного організатора, лвокальні і кон­
венційне оподаткованих і т. п 

Тов. Кричун. як касіер, сказав, що

в трох діях п. н.:
$81 18 

Ю. Вараниця, секр.
Остає в касі Недавно тому устроєно мітінг в “ВОРОЖБИТ”Повторення

На мііінгу заявилиПрихід
Розхід

$759.82 
. 734.70 Штука ця дуже інтересна.Не осталися позаду й 

Один з наймолодших Т(-,ж не пропустіть нагоди ПО-РІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ 
У.С Р.ПД. В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА

Вони бизнссмеии.стан каси знаходиться в добрім по­
рядку

Осьма точка справоздання коль- ] Відділ У.С. Р.П.К. в Дромгедер чи- 
иортера т. К). Вариниці, який в по-1 слть 40 членів, з тих 5 членів вкїха- 
слідних двох місяцях *923 р. спродав ™ в другу місцевість, 7 членів зане­

дбало свої обовязки. Добре стоячих 
справоздання ко- членів осталось 28. Річне фінансове 

місії здороеля тт Радчифа, Манчхра ‘ справоздання представляється так: 
й Межа

Остає в касі $ 25.12 
І. Скрипничук, секр. Куртина підноситься точно

о гол. 8.30 вечером.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.К. В МУС ДЖО. САСК.літератури за $И.60 
Девята точка — Подається до відома всім

Загальний прихід:
Десята точка справоздання про- ■ Січень 

світної комісії т.т. Яворського й Кар- ,|клнд
$47.05 Р.Д. відбуде свої місячні збо­

ри дня 2. марта ц. р. о год. 
2.30 по полудим в Укр. Робіт 
•нічім Домі в Іст Килдонан.

Справи до полагодження ду­
же важні, тому обовязком 
кожного члена гчленкині при­
бути на ці збори в означений 

Комітет.

26.75
вацького.

Одииайцяга точка
контрольної комісії. 

Дванайията точка

справоздання цв£ень 

Май

16.05
5.65 Тільки так дальше.
7.45 нашим передовим товари- товариші і товаришки, а певно наша 

шам вийти на волю та знова сіяти робота увінчається успіхом, ще біль- 
між робітниками зерно правди, 
жиє робітнича лобіда! Хай жне віль-

вибір нового 
заряду на 1924 рік до якого увійшли: 
організатор, Г. Ганчук; секр. прот.
Ю. Вариниця; секр. фінансовий, Ко- 
коячек; касіер, т. Кричун; кольпор- 
тер, т. Лазарук; контрольна комісія: Листопад 
А. Качмар, П. Бойчук, Д. Ярушев- 
ський. Делегати до центр, мійського 
заряду : Ііархін, ЯворськиЙ, Кокоячек.
Комісія Здоровля : Худик, Коменда,
Манчур Кольпортер ’Т.П.”, Грабо-

Червень 
Липень ^ 
Серпень 
Вересень

.. 17.12
20.15 Хай ще заохотить нас до праці.
Ю.15 

... 11.50 
. 4.50 

....... 28.00
.... 14.25

му устроюванням представлень, кон­
цертів і инших підприємств.

За цілий минулий рік відділ відбув 
14 регулярних зібрань, 4 адміністра- 
ційних, 3 слеціяльних, 3 відмити і о- 
дин масово-пропагандовий мітінг. Як 
також відбулись річні збори відділу, 
де заряд здав справоздання своєї ді-

Вечером того самого дня Просвіт- 
ний Гурток мав свій звичайний ди- 

! кусійний мітінг. Як звичайно, на та­
кім мітінгу, вибирається на бесідни-

ний працюючий люд цілого світа!розходиться о створення СИЛЬ- 
віщого виборчого апарату, я- 
кий в теперішній його формі 
не зовсім добре функціонує.

Відмова робітничих послів 
провімціонального парламенту 
взяти участь в конвенції під 
тим претекстом, що в ті дні 
відбудуться засідання, і їх 
просьба, шоби на підставі це­
го відложити конвенцію на 
цвітень

Жовтень
Спис жертводавців час.

Грудень , По $5 00: В. Карча, T. Гах; по $2.50: ка одного з здібшйших товаришів, 
їв. Яшан;' по $2.00: Н. Воєвітка, С.1 шоб опісля міг відповідати на питан- 
Бураковський, 1. Станіславський. II. ня. Вибрано одної о з свідомійших 
Биінський. Д. Ісса, В. Мандрик, В Ба- товаришів, який зумів досить влучно 
чинський: по $1,50: П. Рисак; по $1.00: відповідати ка ріжні запити.
С. Кондратюк, II. Босяк, К. Шевчук. ІІросвітний Гурток піктановнв у- 
Н Курк, М. Грищук, А. Кихар, С. строювати спільні читання в середу 
Шевчук, М. Дідов, М. Мороз, П. Чор- вечером кожного тижня. Читання 
ний, В. Демків, А. Кдапоущак, М. вже почалися і саме тепер на перший 
Клнмковнч, М. Віклюк, Ів. Сливчук, раз йде читання про всесвітню кто- 
Т. Гіочтар, В. Дишлнвой, В. Макси- рію. Крім того всі вечері в галі за­
мів, Д. Судейко, П. Шутяков, А. О- няті пробами, співами, музикою, пред- 
лексюк, Ів. Макснмкж, А. МекДоналд, ; ставленнями і т. п. 
їв. Лобода, Г. Салєцький; по 75 ц : В суботу, 16. лютого старанням на­
їв. Клим, С. Фелдман; по 50 и.: Ів. ‘ шого жіноцтва відбулася в У.Р.Д. за- 
Пасічннк, І. Татарнк, В. Гначук, Д. бава, з якої дохід в сумі $50.00 прн- 
Гуменюк, Д. Гакман, Н. Кулаков- j значено на закупно гардероби, 
ський, М. Скриник, М ЯворськиЙ, Ів. В неділю, 17. лютого Ц. р. де.ієга- 
Бундзяк, В. Малик, В. Стонцік тн на Нягнй Зїзд Стов. У.Р.Д здали .

Всім жертводавцям щира подяка, [справоздання що й одноголосно при- \1 прихильників нашої організа­
ції прибути на цей відчит гро-

$228.62 ВІДЧИТ ДЛЯ ЖЕНЩИН.
Повідомляється женщин-ро- 

бітниць, шо заходом відділу 
С. Ж.-Р. ім. С. Мельничука при 
Стов. У.Р.Д. в Іст Килдонан 
відбудеться в вівторок, дня 4 
марта ц. р. о год. 8. вечером в 
Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
відчит

ПРО ВИХОВАННЯ ДІТЕП.

Загальний розхід.
яльности за протяг минулого року, а 
на його місце вибрано новий заряд, 
до котрого входять слідуючі товари­
ші: Н. Олійник, орган.; 1, Гулей, секр.; 
С Янчук, касіер; Ptr Коснк і І. Вакіш 
— контрольна комісія.

Фінансове справоздання:
Загальний прихід за 1923 рік $82.00 
Загальний росхід ....................... 71.35

Лютий .
і Март ...........
Цвітень
Май .............
Червень . 
Липень 
Серпень 
Вересень 
Жовтень .. 
Листопад . . 
Грудень ... .

. $16.36 
. 40.39

вецький
Робітнича преса на 1924 рік буде 

передплачена і ширена поміж укр. 
робітників: “Укр. Роб. Вісти”, "Укр. ! 
Щод. Вісти”, “Голос Праці", “Голос 
Робітниці", “зМолот” і т. и. Загранич- 
на преса з Евріміи : “Вперед”, “Зем­
ля і Воля”, “Нова Культура”, "Наша 
Правда”, “Нова Громада”, “Більшо­
вик” і “Червоний Шлях”.

Адреса відділу У.С. Р.П.К. така:
Гкг. Viddil R.PJC. х 

Box 1324, Montreal, Que.
Рік 1923 закінчився досить добре і 

є надія на будуче. Українські робіт­
ники чим раз більше учащають на 
збори відділу У.С. Р.П.К., де учаться, 
як мають боротися за кращий новий 
лад і нове життя, не для одиниць F ще 
для одної нації, але для всіх бідних, 
поневолених, жиючих в недостатках 
пролетарів цілого світа, які не мають 
нічого до страчення, крім своїх кай- 
дан, а до здобуття цілий світ.

То ж вперед, товариші і товариш­
ки, до побіди!

9.25
.... 3.32

4.26
.... 12.22

Крім брехні, € ще 14.27
22.82хитрою удочкою.

В місяці цвітни по всій прав­
доподібносте гірники 18-го 
дістрікту будуть страйкувати. 
Тоді їм буде не до конвенції 
вони будуть заннті своєю бо­
ротьбою з властителями копа­
лень. Отже* це панам Христо- 
ферам та Росам полекшить то­
ді роботу на .'конвенції.

6.90
20 .15

Остає в касі $10.65 
М. Кривохижа, секр.

ІУ.70
. 49.49 Відчит виголосить т. В. Н 

Колісник.
$219.13 Проситься всіх членкинь якСПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ У.С Р.П. 

К. В СЕНІ КЕТРІН, ОНТ.Повторення:
Загальний прихід 
Загальний розхід .*................ 219.13

$228.62
Ів. Яшан.Відділ У.С Р.П. Канади числить 7 

членів і 4 членкині. В протягу 10 мі­
сяців відділ відбув: 24 адміністрацій- 
них мітінгів, 4 слеціяльних, 1 відчит 
і кілька спільних читань. При від­
ділі істнуе Аматорський Кружок, кот­
рий відограв 8 представлень.'

Фінансове справоздання представ­
ляється так:
Загального приходу було .... $400.89 
Загалього розходу

нято.
--------  В суботу, дня 2.3. lÀKitoio ц. р. Ама- мадно.

МІТІНГ РОБІТНИЧО! ПАРТИ КАНА- ,орський І урто“ знов> вЬо,ра“ туг 
ДИ В ТОРОНТО представлення п. al: Мати Най­

мичка”. Представлення вАіпало досить 
В неділю, 24. лютого відбувся в То- добре. На особливу увагу заслугу є 

ронто мітінг заходом Робітничої Пар- тов. Сусник в ролі батька. Його при-
тіі Канади, на котрім говорив секре- родний талан до цеї ролі аж надто ІІОДЗЄТЬСЯ до відома ВСІМ ро- 
гар партії т. Джек МекДогіалд на те- надається. Товаришка в goal "Най-І^інським робітникам і робітни- 
му “Робітнича Партія і трейд юнії”, мички” в останніх двох діях вивяза- ,,
Бесідник остро критикував тих. що лася в своїй роді бездоганно І-о.т, цям міста Вінніпегу, які мають 
ставлять опозицію комуністам внутрі “Марка” була також виконана як слід,-'*11™ 1 хотілио їх навчити по ро- 
юній. Він наводив слова Леніна, що хоч тип не конче був підходячий до- СІЙСВКИ читати І писати, ЩО 
обовязком комуністів є брати актАїв- неї, замало серіозний Всі инші а- Старанним РОСІЙСЬКОГО відділу 
ну у щасть в щоденній боротьбі ро- матори вивязадися в своїх ролях до- робітничої Партії Канади 
бітництва і в юнійній праці. сить вдоволЯючо.

Говорячи про Англію, бесідник вка-

Гіросвітний Комітет.Остає в каі на 1924 рік $ 9.49 
і До цегд ще є стемплів і лєгі-конвенції 

тепер Ще й тому, що на ній не­
минуче порушено було-б спра­
ву недалекого страйку гірни­
ків 18-го дистрікту і конвенція 
повинна була-6 сказати, яке 
становище Партії Праці повин­
но бути в цім страйку. Робіт­
ники, розуміється, домагались 
би від партії активности по 
стороні страйкерів, а лідери 
того бояться, вони не хочуть 
входити в конфлікти з власти­
телями копалень.

Лідери боялися
тимацій та конституцій, котрі

ПОВІДОМЛЕННЯ.вже заплачені, на суму .. $42.85 
Готівка . 9.49

Це разом робить $52.34
Відділ У.С. Р.П.К. устроїв три ма­

сових віч, брав активну участь в свят- 
кованню 1. Мая, відбув 12 місячних 
зборів, 7 слеціяльних; кожної неділі 
відбувалися читання і дискусії над 
"Азбукою Комунізму" та студіюва- 
лакь Тези, і Резолюції III Інтернаці­
оналу. Товариші старалАкя брати у- 
часть в майнерських юніях скиьки

346.45
За збори.

Остає в касі на 1924 рік $ 54.44 
В. Мазур, секр.

Ів. Гнида, секр.

вже
Місячні справоздання відділу У.С 

PJ1.K. в Монтреалі.

За місяць жовтень.

є отворена школа для дітей, 
Наука відбувається в такому 
порядку: в питницю від год. 6.

РІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ 
У.С Р.ПХ В КОЛГОРСТ, АЛТА.

Здалобся також звернути увагу’ тим 
зав, як підчас останніх виборів англій- старшим особам, які підчас представ- 
ські комуністи всіма сДтами старали- лення шепчуть між собою, 
ся, щоби робітники дав.ьти свої голоси прсіставленням майже не інтересу- 7Ш 8. вечером І В Суботу ВІД 2.
тільки робітничим кандидатам, а не ються, або дуже мало, а своїм иіепо- ДО 4. ГОД'. ПОПОЛудни — В Ли-
капііалістичним, бо прийшовши до том шкодять лише другим присутним. берті ТЄМПЛ ПІД ч. 410 Прічард
властй, Партія Праці тим самим при- Цим власне вони дають лихе свідо- [•'цню
веде до виразнішої клясової бороть- цтво о собі, бо штука, якою дорожать

Робітниче правительство буде

!
СамимПротягом 1923 року відділ У.С. Р. 

П.К. в Колгорст відбув 10 місячних 
зборів, 2 квартальних, 8 слеціяльних 
і 2 організаційних. Як рівнож відділ 
сповнив свій обовязок супроти “Вор­
кера”, де в першій половині року ві­
дограв представлення разом з відді­
лом в Летбрідж і устроїв забаву.

Під цю пору відділ чистить 10 чле­
нів і три членкині, котрі точно випов­
няють свої обовязки. Оподаткован-

мали сил, і робили те, шо було мож­
ливим.Відділ У.С. Р.П.К. вибув в місяця 

жовтні 2 адміністраиійннх зборів, од­
ну лекцію, яку виголосив т. Гнатюк 
на тему “Пролетарська революція в 
Росії і на Україні". Попере дно ама­
торський гурток kгну вав при відділі 
У.С РЛІК., а тепер ктяуе при відді­
лі Стов. У.Р.Д,, тому не подається тут

Устроєно спільно з англій-
Тільки на цій підставі ріши­

ли лідери відкликати конвен­
цію Партії Праці. З одної сто­
рони вони бояться робітників, 
з другої — панів. Прийде час, 
К0.1И вони будуть боятися і 
власної тіні.

ськими товаришами три спільні кон­
церти; члени У.С. Р.П.К. брали участь 
в справі помочі визволення вязнів

По близші інформації зголо­
шуйтеся кожного вівтірка і су-

арештованих в Міні ira н і Новоскошії, 
як також в.мкцевім страйку. культурні люде, для них вона не має 

тут поставлене на фронт і капіталі- великою значіння.
Н. Харик. Також і малі діти счиняють досить б°ти вечером.стам прийдеться продемонструвати 

свою організовану силу.
Дальше т. МекДоналд скритикував 

тактику організований О.В.Ю., яка бу­
ла хибна тим, що відтягнула з рядів 
инших юній найкращий радикальний 
елемент, лишивши робітничі маси Ка­
нади під повною контролем реакці-

.онерів. ідуть заховуватися підчас представ сам хай зголоситься на niivu.uv ai
спроваджується ' г ^зв1вши ^тьбу прни.ів Нової леш„ спо1Ійно. Час,ви діти счииять " " С',‘ДУЮ,У

, 1 . А Скошії з Луїсом і його машиною, гаіі ranui,,„ ™а,„
ріжних робітничих газет , журна.,,в г МекДоиалд виза8, ш0 Робігн„ча “ „ слухати аматори чи Гей 
числом поверх 12. як рівнож майнер- ,, юнійні оеакиіонеои ! У — aм,i,opu,' чи ДПеЯ
сьяи» льокаль вступи» в Канадську кіГ°Уси.ть, шоб п"Г “ерну1и “ *
Партію Праці. і „ ^ _ . н> >ваг>и Іти ряди юній від комуністів, але це

не спинить комуністів в їх роботі. Ле­
нін і Троцький були вигнані за кор- 

$12.40 Дони Росії за їх револкзційну актив- 
30.50 нкть, але навіть будучи на вигнанню,
4.50 вони держали контакт з робітничими “

. 450 масами і відплатились реакціонерам 
. 9.30 в той спосіб, що повернувши назад 
. 4.50 в Росію, прогнали їх зовсім.
. 4.50

1. Король, секр.Я знаю, шо кожний з.нас 
але повинен кожний

загал ього справоздання з представ-, 
день.

клопоту, 
любить діти, 
знати і це, шо дітям не можна на

Відділ УС Р.П.К. докладає РІЧНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІДДІЛУ
У.С РЛ.К. В ОТТАВІ, ОНТ.всіх старань для праці між ^ікцевими 

українськими робітниками і товари­
ствами та збирає на оборончий фонд
-У.Р.В. ".

ПОШУКУЮ свого первого брата 
все позво.іяти. Діти-підростки вже Петра Резуника з мкточка Королівки, 
добре'’■розуміють, що можна, а що не повіт Борщів, Сх. Галичина, 
можна, і лише одно розумне напім- ребуватм десь в Ніфдег. Алта. Хто 
нення зі сторони родичів, а діти Фу- 3 товарииіін знає про нею або він

ня члени виповнили, як також органі­
заційний фонд 5. дистрікту, котрий 
розпредіїила на відділи 2. конвенція. 
5. дистрікту.

На індустріальнім полі товариші 
працююі ь після своїх сил. До май- 
нерського льокалю

ДО ВІДДІЛІВ У.С Р.І1.К. В недию, 6. січня відбулися загаль­
ні річні збори відділу У.С. Р.П.К., якіДорогі Товариші!

В наслідок того, що “Українські 
Робітничі Вести" починають від 1. 
марта ц р. виходити три рази па 
тиждень, унеможливлено видавання 
партійного Вктника". А ми знаємо, 
що й минулого року він не виходив 
регулярно. З це і причини Бюро Укр. 
Секції повідомляє Вас, що від тепер 
всі звіти, як і всі инші партійні спра­
ви будуть міститися і обговорювати­
ся на сторінках “Укр. Роб. Вістей .

Пожаданим є, щоби всі відділи по­
давали до Бюра регу лярно свої спра­
воздання бодай квартально, в стисло­
му. але виразному змісті. Добре бу­
де 6 також, шоби повідомляти про 
Свою політичну діяльність на мкцях.

В Н. Колісник, секр.

Так само відділ дав поміч
перепроваджував т. Угрнновнч. За­
ряд здав справоздання за минулий 
рік, яке представляється так: адміні­
страціями! зборів відбулося 14, спе- 
ціяльних 8, дискусійних 13, відділо- 
вих 34. Відділ устроїв 4 пікніки, ві­
дограв 5 представлень, 7 забав, 4 
концерти, відбув 4 масові мітінги, від­
святкував свято ім. Т. Шевченка, день 
1. мая. понять Парне ької Комуни, 
шктьлітну річницю Російської Рево-

...........  t*8-1'* люції і річницю розстріляних в Чорт-
КОВІ польською шляхтою Мельмичу- 

$■*6 93, ка і Шеремети.
Відділ числить активних 21 членів.

"Ворксрови" в сумі $20 00 і бере до 
розпродажі Майже всі українські ро­
бітничі часописі: “У.Р.В", “У.Щ.В.", | 
“3. і В.“, "Н.П.” і “Молот".

Фінансове справоздання за мкяць J. Halbinrhuk “
88 Charles St. 

Kitrhenerb Ont.
представляється так:
Перенесено з вересня ............. $96 06
Прихід за жовтень . .... 39.00 Фінансове справоздання: Аматорський гурток приготовляє

ПОШУКУЮ свого брата Микити 
Буско з села Станин, повіт Радехів. 

На слідуючу знов неділю відбу- Галичина. Перебуває в околиці Він- 
деться в салі У.Р.Д. відчит на тему н*пеіу. Хто знав би його адресу або 
Соціялізм 11 Націоналізм ’. 

сподіватись, що відчит буде досить

зараз драму п. н.: “В кігтях розпу­
сти”.ПриходиРазом .............

Росхід за жовтень
... $135.06

Січень . 
Лютий . 
Март .. 
Цвгтень 
Май .... 
Червень 
Липень

Можна ВЙІ сам хай напише до: 
Mike Вавко

Остає в «асі

За якань листопад. 2026 Broder 81. 
Iiegina, Sank.

цікавийа з задеглнмн вкладками 5, разом 26 
В листопаді види У-Ç. Р.П.К. в членів. Відди помагає сплачувати 

Монтреа-ті вибув два адніяктрашй- довг У.Р.Д. в Оттаві і Вінніпегу, по- 
них мітінги, брав участь в еввткован- магає революційному рухові в Сі.

Око.
На закінчення т. МекДоналд сказав,І Серпень

Вересень
ию 6-ої річниці російської революції. Галичині, «к також лає иатерівльну Жовтень 

розстріляних піддержку поттрпівшим від страйку Листопад 
в Чортиові польською шлеїтою Ме.ік- иайнераи Нової Скошії, а тепер має І рулень 
мичука і Шеремети і погибоюго тра- на руках ліспі длк збиранні помочі 
гічмою смертю Цепка. Відділ зобо- голодуючим робітникам Німеччині? і 
виавсв платити міевчио 5 додер» Відділ помагає матеріально і розлов- 
» користь "Верне ра” через 6 нісші» сюднюе робітничу пресу, у строює 
і висилає через бюро $1000 на цю вечкі підприємства на ту ціль, та Ї,ИІГНІ‘

дає лекції і відчити. -J|I'IT"11 ...........
Старому зарядовм дано признанні І Ікгтгн,

60. Ю за його працю в минулім році і ви-
но,н*мрщд “ 1924 pol че^иь

........ $87.03 Фінансове справозданн* відділу Липень

5.00 що таких робітників, які не беруть 
4-50 жадної активної роботи в боротьбі, 
4.50

ПОШУКУЮ товариша А дама Ба- 
бюка з Добівця, повіт Кіимлнь, Буко­
вина. Хто знав би його адресу або 

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ЧЛЄ- ВІН

ПОВІДОМЛЕННЯ.а тільки сидять і критикують, треба 
5.00 безпощадно поборювати як найгір- 

75.35 ших реакціонерів. Кожна боротьба,
не робить ріжниці, як незначна во- нів Укр. Роб. Дому ім Т. Шев- 
на 6 не була, повинна бути зужита ченка В Форт Виліям, 
дл. тіснішого спаяння робітників між гаЛьні річні збори урд ВІД-' 
собою.

в сяятьовамию пазеятмЗ ДНЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ У.С PJLK. 
В МОНТРЕАЛІ. КВЕ. сам зводить написати до: 

Mike Buryk 
Р. О. Box 2, 

Bellevue, Alta.

Разом .. . . $164.55 що за-Див 2. січня про год. М0 вече­
ром т. Н. Яворе ькиВ, організатор ви­
ділу У.С РГЕК. віджр* загальні річ­
ні збори і ормсту Олено до дмевного

Розходи : (20)■
$00 60 
38.50

будуться в неділю 9. марта о ————
ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛуднн В Са-ІІ ПОШУКУЮ товариша Bacilli Іван- 
Укр. Роб. Дому, 723 McIntosh ,|-VKa 3 УеР Робітничого Клкібу, який

минулого року виїхав з Портленл 
Справа важна. Хто знав би його 

Обовязком КОЖНОГО члена, адресу або він сам хай напише до 
' явитись на збори точно на о- 

змачений час!

ціле. Фінансовий звіт: 
Перенесемо з жовтня . 
Приходу в листопаді

4.80
2 70По виборі президії приступлеио до ПОВІДОМЛЕННЯ St.270

........ 5.05 Поиїдомлметься всіх секретарів ро-Разом ........Дійсних членів, вві 2.70 бітничмх організацій, *о редакція “УРозходу Wm. Chatiun 
232 Front 8t, 
Portland, Ore.

m виділ числить 36 15.85 представляється тая: j Серпень 
Вересень

18.50 P B."
3.25 МИ -УP B." м рів 1923. ЦЬа ж од* Заряд, іПрихід:

Остас в касі $71.18 Січевь $218.27 Жовтень (20V

V-


